Протокол №4
заседания общественного совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]01 декабря 2022 г.                                                   г. Новоалександровск
10-00                                                                         Зал заседаний АНГО СК

	Председательствующий

Присутствовали:
Секретарь Совета

Члены Совета:

	Лаврова Е.С- председатель    общественного Совета НГО СК

Аникин В.И. - заместитель председателя Совета
Клушина Н.П.

Козлов А.Н.
Габулян А.В.
Гулейко Н.Н.
Лобызев А.Л.
Диденко С.О.
Нешева Т.Б.
Дмитриев А.В.
Трубицина С.Е.

По уважительным причинам отсутствует 2 человека, заседание Совета правомочно.
Приглашены:
· Начальники территориальных отделов НГО СК
· Руководители общественных организаций
· Руководители структурных подразделений администрации НГО СК
· Представители СМИ
· Общественность Новоалександровского городского округа

                                                          Повестка
Заседания общественного совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
1. Об обсуждении проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля в Новоалександровском городском округе Ставропольского края на 2023 год.
    Докладчик:
Щепин Андрей Иванович – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
2.   Об обсуждении проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2023 год.
        Докладчик:
Савельев Евгений Александрович - начальник отдела дорожного хозяйства и капитального строительства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
     3.  Об обсуждении проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края на 2023 год.
   Докладчик:
  Щепин Андрей Иванович – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

4.    Об обсуждении проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2023 год.

  Докладчик:
     Черепухин Иван Юрьевич - начальник управления имущественных отношений- главный архитектор администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

1. По первому вопросу слушали Щепина Андрея Ивановича – начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края. Он познакомил с проектом Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля в Новоалександровском городском округе Ставропольского края на 2023 год.
В ходе обсуждения предложений не поступало.

Решили:
1.1. Рекомендовать к утверждению, представленный администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края, проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля в Новоалександровском городском округе Ставропольского края на 2023 год.

          Голосовали: ЗА – единогласно

2.  По второму вопросу слушали Савельева Евгения Александровича - начальника отдела дорожного хозяйства и капитального строительства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края. Евгений Александрович представил проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2023 год.
        В ходе обсуждения предложений не поступало.
   Решили:

2.1 Рекомендовать к утверждению, представленный администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края, проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожном хозяйстве Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2023 год.

Голосовали: ЗА – единогласно
3. По третьему вопросу слушали Щепина Андрея Ивановича – начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края. Он подробно рассказал о проекте Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края на 2023
    В ходе обсуждения предложений не поступало.

  Решили:

3.1. Рекомендовать к утверждению, представленный администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края, проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края на 2023 год.

    Голосовали: ЗА – единогласно

4. По четвертому вопросу слушали Черепухина Ивана Юрьевича - начальника управления имущественных отношений- главного архитектора администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края. Иван Юрьевич представил проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2023 год.
    В ходе обсуждения предложений не поступало.

Решили:
4.1. Рекомендовать к утверждению, представленный администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края, проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2023 год.

    Голосовали: ЗА – единогласно

              Председательствующий                                                              Е.С. Лаврова

      Секретарь                                                                                   Н.И. Клушина